- 1 -

2019年8月6日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：7593 東証、名証1部）

問合せ先 常務取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．052－203－9500）

光洋自動車株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019 年 8 月 6 日付けの取締役会決議により、以下のとおり、光洋自動車株式会社（以下、同社）の

すべての株式を取得することについて決定し、同時にその取得を完了いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

同社は、北海道北見市、旭川市、札幌市において、フォルクスワーゲンおよびアウディの正規自動車ディー

ラーとして、フォルクスワーゲン３店舗、アウディ２店舗を運営しております。このたび、当社は、同社の創

業者であり筆頭株主である寺崎弘昭氏らより同社のすべての株式を取得いたしました。

今後、当社グループで蓄積された自動車ディーラー運営のノウハウを導入し、同エリアにおけるフォルクス

ワーゲンおよびアウディのシェア拡大に注力するとともに、収益のさらなる拡大を図り、当社グループの連結

業績に寄与することを目指してまいります。

２．異動する子会社（光洋自動車株式会社）の概要

（１） 名 称 光洋自動車株式会社

（２） 所 在 地 北海道北見市中央三輪６丁目437番地1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 寺崎 弘昭

（４） 事 業 内 容 自動車販売事業

（５） 資 本 金 3,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1976年2月

（７） 大株主及び持株比率

寺崎 弘昭  90.0％

寺崎 千恵子   5.3％

植木 亮司   4.7％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年2月期 2018年2月期 2019年2月期

 純 資 産 1,224百万円 1,292百万円 1,394百万円

 総 資 産 2,524百万円 2,477百万円 2,553百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 40,830円 43,089円 46,484円

 売 上 高 2,765百万円 2,870百万円 3,105百万円

 営 業 利 益 98百万円 120百万円 156百万円

 税 引 前 当 期 純 利 益 62百万円 114百万円 158百万円

 当 期 純 利 益 43百万円 69百万円 104百万円